

**Lucrari de reparatie (etapaII) la
sala de sport din incinta
Caminului Cultural s.Iliciovca, r-
ul Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie (etapaII) la sala de sport din incinta Caminului Cultural
s.Iliciovca, r-ul Floresti****Valoarea de deviz 750 321,36 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare (Sala mare)				
1	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti	m2	424,0000	21,45	9 094,80
2	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	3,7000	1 436,26	5 314,15
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	424,0000	146,90	62 287,30
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	424,0000	24,71	10 475,60
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	424,0000	2,58	1 096,04
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	424,0000	102,77	43 573,21

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-424,0000 (Kr=2,0000)	40,59	-17 210,16
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	424,0000	45,34	19 222,55
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	424,0000	51,72	21 929,28
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (6 buc)	m2	24,4000	1 314,91	32 083,81
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (7 buc)	m2	24,4000	1 314,91	32 083,81
12	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	26,8500	289,92	7 784,48
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,9800	1 571,77	3 112,10
14	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat	m	424,0000	41,79	17 718,96

1	2	3	4	5	6	7
		amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv				
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (balustrada la balcon)	kg	316,8000	44,87	14 214,50
16	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	28,0000	79,10	2 214,80
17	RpCR27C1	Vopsirea in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu doua straturi de email	m	156,0000	11,76	1 833,78
		<i>Total</i>	lei			266 829,01
		Total Finisari interioare (Sala mare) Inclusiv salariu				266 829,01 146 540,79
		2. Finisari interioare (tavanul din sala mare)				
18	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la tavane	m2	270,0000	21,45	5 791,50
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	270,0000	2,58	697,95
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	270,0000	102,77	27 747,09
21	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-270,0000 (Kr=2,0000)	40,59	-10 959,30
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	270,0000	45,34	12 240,77

1	2	3	4	5	6	7
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	270,0000	2,58	697,95
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	270,0000	51,72	13 964,40
25	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m	270,0000	41,79	11 283,30
		<i>Total</i>	lei			61 463,66
		Total Finisari interioare (tavanul din sala mare) Inclusiv salariu				61 463,66 48 843,00
		3. Finisari interioare (Balcon)				
26	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	203,0000	21,45	4 354,35
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	203,0000	146,90	29 821,51
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	203,0000	24,71	5 015,44
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	203,0000	2,59	524,76
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	203,0000	102,77	20 861,69
31	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	-203,0000 (Kr=2,0000)	40,59	-8 239,77

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	203,0000	45,34	9 203,25
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	203,0000	51,72	10 499,16
34	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	6,7200	1 314,91	8 836,20
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,3600	1 571,77	5 281,15
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	119,7000	89,83	10 752,65
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	119,7000	366,04	43 815,18
		<i>Total</i>	lei			140 725,57
		Total Finisari interioare (Balcon) Inklusiv salariu				140 725,57 81 530,79

		Total	lei	469 018,24
		Asigurarea sociala	24 %	66 459,50
		Total		535 477,74
		Cheltuieli de transport	6 %	11 085,02
		Cheltuieli directe		546 562,76
		Cheltuieli de regie	10 %	54 656,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total				601 219,04
		Beneficiu de deviz	4 %			24 048,76
		Total				625 267,80
		TVA	20 %			125 053,56
		Total deviz: Inclusiv salariu				750 321,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie (etapaII) la
sala de sport din incinta
Caminului Cultural s.Iliciovca, r-
ul Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie (etapaII) la sala de sport din incinta Caminului Cultural
s.Iliciovca, r-ul Floresti**

Valoarea de deviz 750 321,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 137,7500	67,00	76 229,25
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	403,6500	67,00	27 044,55
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	663,7800	67,00	44 473,26
4.	7123010010200	Betonist	h-om	17,9450	67,00	1 202,31
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	400,7000	67,00	26 846,90
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,5414	67,00	2 716,28
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	341,1450	67,00	22 856,72

8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	580,0000	67,00	38 860,00
9.	7212030022700	Sudor	h-om	3,1680	67,00	212,26
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	60,1920	67,00	4 032,86
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	479,5016	67,00	32 126,63
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,6800	67,00	313,56
		Total manopera				276 914,58

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,7520	15,00	71,28
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,8374	280,00	6 674,47
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,8000	10,00	28,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	50,9300	1,00	50,93
5.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,5370	3 600,00	1 933,20
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0694	3 600,00	249,84
7.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,2685	3 600,00	966,60
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0694	3 600,00	249,84
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 394,0000	0,10	239,40
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	55,5200	1 250,00	69 400,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,3400	1 500,00	8 010,00
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4200	20,00	8,40
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	28,7644	10,00	287,64
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	175,0500	3,50	612,68
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,3600	20,00	67,20
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	358,8000	35,00	12 558,00
17.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,3400	20,00	46,80
18.	24302261000001	Fuga	kg	35,9100	40,00	1 436,40
19.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	2,3400	4,00	9,36
20.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,8400	7,00	5,88
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,0953	40,00	403,81
22.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,3400	33,00	77,22
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	94,0500	2,00	188,10
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	689,7000	10,00	6 897,00
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 139,6000	2,30	18 721,08
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	107,7300	3,00	323,19
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,8200	4,60	247,57
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 839,1600	2,60	9 981,82
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	946,2453	8,00	7 569,96
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	123,2910	166,00	20 466,31
31.	2663102100000	Beton	m3	3,9063	1 000,00	3 906,30
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	484,7850	2,33	1 129,55
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	476,7120	1,00	476,72
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,1680	35,00	110,88
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	316,8000	30,00	9 504,00
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,3880	35,00	48,58
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5840	40,00	63,36
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	243,4400	0,35	85,20
39.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,3700	35,00	187,95
40.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	15,6000	1,00	15,60

41.	4011106202741	Energie electrica	kw	52,2904	3,00	156,87
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	54,7838	22,00	1 205,24
43.	4100126202818	Apa	m3	0,8970	22,00	19,74
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	58,3500	1,00	58,35
Total materiale de construcții						184 750,32

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 041,0000	5,00	5 205,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5805	25,00	14,51
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,9700	25,00	224,25
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,0360	25,00	25,90
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2685	10,00	2,68
6.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,4028	25,00	10,07
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,7587	25,00	1 393,96
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,4064	25,00	260,16
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,2200	25,00	55,50
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,4524	25,00	161,31
Total utilaje de construcții						7 353,34

Total	lei	469 018,24
Asigurarea sociala	24 %	66 459,50
Total		535 477,74
Cheltuieli de transport	6 %	11 085,02
Cheltuieli directe		546 562,76
Cheltuieli de regie	10 %	54 656,28
Total		601 219,04
Beneficiu de deviz	4 %	24 048,76
Total		625 267,80
TVA	20 %	125 053,56

Total deviz: **750 321,36**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie (etapaII) la sala de Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare (Sala mare)				
1	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			21,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	67,00	10,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			9 094,80
2	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 436,26
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	67,00	324,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	67,00	30,15
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 055,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			5 314,15
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			146,90
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			62 287,30
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			10 475,60
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,50	0,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 096,04
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			43 573,21
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			40,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	67,00	32,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			-17 210,16
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,34
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			19 222,55
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,60	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			21 929,28
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (6 buc)	m2			1 314,91
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	67,00	44,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	67,00	4,69
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	10,00	4,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	40,00	6,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			32 083,81
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (7 buc)	m2			1 314,91
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	67,00	44,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	67,00	4,69
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	10,00	4,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	40,00	6,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			32 083,81
12	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			289,92
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	67,00	134,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	67,00	40,20
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	3 600,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	3 600,00	72,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	35,00	7,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			7 784,48
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 571,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	67,00	48,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	67,00	5,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	10,00	5,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,00	7,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			3 112,10
14	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m			41,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5000	67,00	33,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 600,00	0,36
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	3 600,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	35,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,5000	5,00	7,50
		Total	lei			17 718,96
15	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (balustrada la balcon)	kg			44,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	67,00	12,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,67
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	67,00	0,67
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			14 214,50
16	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			79,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	67,00	75,04
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	20,00	2,40
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	10,00	1,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	7,00	0,21
		Total	lei			2 214,80
17	RpCR27C1	Vopsirea in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu doua straturi de email	m			11,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	67,00	8,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0150	4,00	0,06
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0150	20,00	0,30
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	33,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	1,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 833,78
		2. Finisari interioare (tavanul din sala mare)				
18	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			21,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	67,00	10,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			5 791,50
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,50	0,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			697,95
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			27 747,09
21	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			40,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	67,00	32,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			-10 959,30
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,34
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			12 240,77
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,50	0,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			697,95
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,60	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			13 964,40
25	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de	m			41,79

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5000	67,00	33,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 600,00	0,36
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	3 600,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	35,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,5000	5,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			11 283,30
		3. Finisari interioare (Balcon)				
26	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	67,00	10,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 354,35
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			146,90
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			29 821,51
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 015,44
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,50	0,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			524,76
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			20 861,69
31	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			40,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	67,00	32,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			-8 239,77
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			45,34

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 203,25
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,60	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			10 499,16
34	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 314,91
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	67,00	44,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	67,00	4,69
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	10,00	4,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	40,00	6,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			8 836,20
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 571,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	67,00	48,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	67,00	5,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	10,00	5,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,00	7,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			5 281,15
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	67,00	40,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			10 752,65
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			366,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	67,00	150,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	67,00	16,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	166,00	170,98
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,33	9,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	40,00	12,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			43 815,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.